СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КОРНИЛОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

БОЛОТНИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

Решение № 8

27 сессии 3 созыва

от 01.10.2008г.                                                                          с.Корнилово

 Положение о квалификационных требованиях для замещения должностей муниципальной службы в муниципальном образовании

Корниловский сельсовет Болотнинского района Новосибирской области

        В соответствии со статьёй 9 Федерального закона от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» и статьёй 3 Закона Новосибирской области от 30 октября 2007 года № 157- ОЗ « О муниципальной службе в Новосибирской области», Устава Корниловского сельсовета Совет депутатов Корниловского сельсовета решил:

1. Принять Положение «О квалификационных требованиях для замещения должностей муниципальной службы в муниципальном образовании Корниловский сельсовет Болотнинского района Новосибирской области. (Прилагается).

2. Настоящее решение опубликовать в газете «Наши Новости».

Председатель Совета депутатов                                       А.А.Саковский.

Принято

решением № 8., 27 сессии

 3 созыва Совета депутатов

Корниловского сельсовета

 от 01.10.2008 г.

внесено изменение решением 90

 24 сессии (5-го созыва) Совета депутатов

Корниловского сельсовета

от 28.07. 2017 года

                                                                                                   внесено изменение решением  №127..

                                                                                                                   36 сессии (5-го созыва) Совета

                                                                                                          депутатов Корниловского сельсовета

                                                                                                                                         от 31.05. 2018 года

ПОЛОЖЕНИЕ О КВАЛИФИКАЦИОННЫХ ТРЕБОВАНИЯХ ДЛЯ ЗАМЕЩЕНИЯ ДОЛЖНОСТЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ В МУНИЦИПАЛЬНОМ ОБРАЗОВАНИИ КОРНИЛОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ БОЛОТНИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

   Настоящее Положение разработано в соответствии со статьёй 9 Федерального закона от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» и статьёй 3 Закона Новосибирской области от 30 октября 2007 года № 157- ОЗ « О муниципальной службе в Новосибирской области»

I. Общие положения

1. В число квалификационных требований для замещения должностей муниципальной службы в муниципальном образовании Корниловский сельсовет Болотнинского района Новосибирской области (далее – квалификационные требования) входят требования к уровню профессионального образования, стажу муниципальной службы  (государственной службы) или стажу работы по специальности, профессиональным знаниям и навыкам, необходимым для исполнения должностных обязанностей.

Квалификационные требования устанавливаются в зависимости от групп должностей муниципальной службы.

2. В число квалификационных требований для замещения должностей муниципальной службы   ведущей групп входит наличие высшего профессионального образования.

3. Типовыми квалификационными требованиями к уровню профессионального образования для замещения должностей муниципальной службы являются:

а) для ведущей группы должностей - наличие высшего образования;

б) для старшей и младшей групп должностей - наличие профессионального образования».

II. Требования к стажу

4. Типовыми квалификационными требованиями к стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, направлению подготовки, необходимому для замещения должностей муниципальной службы, являются:

а.1) для высшей группы должностей муниципальной службы - наличие стажа муниципальной службы или стажа работы по специальности, направлению подготовки не менее четырех лет;

а.2) для главной группы должностей муниципальной службы - наличие стажа муниципальной службы или стажа работы по специальности, направлению подготовки не менее двух лет либо не менее одного года стажа муниципальной службы или стажа работы по специальности, направлению подготовки - в течение трех лет со дня выдачи диплома специалиста или магистра с отличием;

а.3) для ведущей, старшей и младшей групп должностей муниципальной службы - без предъявления требований к стажу.

III. Требования к профессиональным знаниям

5. Квалификационными требованиями к профессиональным знаниям, необходимым для замещения должности муниципальной службы Корниловского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области, являются:

1) знание Конституции Российской Федерации, федеральных законов и иных нормативных правовых актов Российской Федерации, Устава Новосибирской области, законов Новосибирской области и иных  нормативных правовых актов Новосибирской области по вопросам организации и деятельности органов местного самоуправления (муниципальных органов), Устава Корниловского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области и иных муниципальных правовых актов Корниловского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области по вопросам организации и деятельности органов местного самоуправления (муниципальных органов);

2) знание основ законодательства Российской Федерации и Новосибирской области о муниципальной службе;

3) знание основ муниципального управления;

4) знание правовых актов, регламентирующих служебную деятельность;

5) специальные профессиональные знания, необходимые для исполнения должностных обязанностей, которые подтверждаются документом государственного образца о высшем  или среднем профессиональном образовании.

                      IV. Требования к профессиональным навыкам

 6. Квалификационными требованиями к специальным профессиональным навыкам, необходимым для замещения должности муниципальной службы ведущей группы, является наличие навыков применения специальных профессиональных знаний, аналитической работы, системного подхода в решении задач, подготовки проектов правовых актов, иных управленческих документов, планирования, организации работы коллектива, осуществления контроля, ведения деловых переговоров, консультирования, разрешения конфликтов, постановки перед подчинёнными задач, других навыков, необходимых для исполнения должностных обязанностей.

7.Квалификационными требованиями к специальным профессиональным навыкам, необходимым для замещения должности муниципальной службы младшей группы, является наличие навыков подготовки информационных материалов, работы с текстами, информацией, оформления документов, делового письма, других навыков, необходимых для исполнения должностных обязанностей.